

貸借対照表

平成31年3月31日現在

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 資産の部				
1 流動資産	2,829,216,253	2,411,902,373	417,313,880	
2 固定資産	13,348,905,960	13,258,977,518	89,928,442	
資産合計	16,178,122,213	15,670,879,891	507,242,322	
II 負債の部				
1 流動負債	1,423,046,979	1,424,379,479	-1,332,500	
2 固定負債	14,742,045,276	14,233,911,289	508,133,987	
負債合計	16,165,092,255	15,658,290,768	506,801,487	
III 正味財産の部				
1 指定正味財産	6,300,000	6,300,000	0	
2 一般正味財産	6,729,958	6,289,123	440,835	
正味財産合計	13,029,958	12,589,123	440,835	
負債及び正味財産合計	16,178,122,213	15,670,879,891	507,242,322	

貸借対照表内訳表
平成31年3月31日現在

単位：円

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部				
1 流動資産	2,824,935,994	4,280,259	0	2,829,216,253
2 固定資産	13,343,197,087	5,708,873	0	13,348,905,960
資産合計	16,168,133,081	9,989,132	0	16,178,122,213
II 負債の部				
1 流動負債	1,422,755,805	291,174	0	1,423,046,979
2 固定負債	14,739,077,276	2,968,000	0	14,742,045,276
負債合計	16,161,833,081	3,259,174	0	16,165,092,255
III 正味財産の部				
1 指定正味財産	6,300,000	0	0	6,300,000
2 一般正味財産	0	6,729,958	0	6,729,958
正味財産合計	6,300,000	6,729,958	0	13,029,958
負債及び正味財産合計	16,168,133,081	9,989,132	0	16,178,122,213

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
経常収益	2,118,651,091	2,129,417,879	-10,766,788	
経常収益計	2,118,651,091	2,129,417,879	-10,766,788	
(2) 経常費用				
事業費	2,102,982,800	2,090,044,816	12,937,984	
管理費	15,227,456	16,690,069	-1,462,613	
50周年記念事業費	0	4,190,268	-4,190,268	
経常費用計	2,118,210,256	2,110,925,153	7,285,103	
調整前当期経常増減額	440,835	18,492,726	-18,051,891	
評価損益等計	0	-21,403,900	21,403,900	
当期経常増減額	440,835	-2,911,174	3,352,009	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	440,835	-2,911,174	3,352,009	
一般正味財産期首残高	6,289,123	9,200,297	-2,911,174	
一般正味財産期末残高	6,729,958	6,289,123	440,835	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	6,300,000	6,300,000	0	
指定正味財産期末残高	6,300,000	6,300,000	0	
III 正味財産期末残高	13,029,958	12,589,123	440,835	

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日

単位：円

科 目	公益目的事業会計	法人会計	50周年記念事業	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
経常収益	2,102,982,800	15,668,291	0	2,118,651,091
経常収益計	2,102,982,800	15,668,291	0	2,118,651,091
(2) 経常費用				
事業費	2,102,982,800		0	2,102,982,800
管理費		15,227,456	0	15,227,456
50周年記念事業費			0	0
経常費用計	2,102,982,800	15,227,456	0	2,118,210,256
調整前当期経常増減額	0	440,835	0	440,835
評価損益等計	0			0
当期経常増減額	0	440,835	0	440,835
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	440,835	0	440,835
一般正味財産期首残高	0	6,289,123	0	6,289,123
一般正味財産期末残高	0	6,729,958	0	6,729,958
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	6,300,000	0	0	6,300,000
指定正味財産期末残高	6,300,000	0	0	6,300,000
III 正味財産期末残高	6,300,000	6,729,958	0	13,029,958

財産目録

平成31年3月31日現在

単位：円

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産	2,829,216,253	
2 固定資産	13,348,905,960	
資産合計		16,178,122,213
II 負債の部		
1 流動負債	1,423,046,979	
2 固定負債	14,742,045,276	
負債合計		16,165,092,255
III 正味財産の部		
1 指定正味財産	6,300,000	
2 一般正味財産	6,729,958	
正味財産合計		13,029,958
負債及び正味財産合計		16,178,122,213